

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

Unidad 1 -DIRECCION

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
1036	01/10/2019	33245347	LOPEZ VASQUEZ HUGO SAMUEL	AUTORIZADO	12,991.66	12,991.66		CBC
SERVICIO DE RECIRCULADO DE INGREDIENTE ACTIVO DE LOS EXTINTORES PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-								
		199	RECIRCULADO DE 6 EXTINTORES INERGEN DE PQS DE 4.5 KILOS DE PESO.	Servicios		1.0000	409.8000	409.80
		199	RECIRCULADO DE 29 EXTINTORES DE CO2 DE 20 LIBRAS DE PESO.	Servicios		1.0000	6,380.0000	6,380.00
		199	RECIRCULADO DE 40 EXTINTORES DE PQS DE 20 LIBRAS DE PESO.	Servicios		1.0000	5,464.0000	5,464.00
		199	RECIRCULADO DE EXTINTOR TIPO ROBOT DE PQS DE 49 KILOS DE PESO.	Servicios		1.0000	737.8600	737.86
						12,991.66		
1039	01/10/2019	25925458	SISTEMAS DE COMPUTACION Y CAPTURA DE DATOS, SOCI	AUTORIZADO	5,205.00	5,205.00		CBC
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO-CORRECTIVO A SCANNER, QUE SERÁ UTILIZADO PARA LA CALIFICACIÓN DE EVALUACIONES, DURANTE EL EXAMEN DE PRESELECCIÓN Y PRUEBAS PARCIALES ADMISIÓN 2020 DE LA ENCA (TRES VISITAS OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE)								
		168	MANTENIMIENTO PREVENTIVO-CORRECTIVO EN EL SITIO DE SCANNER SCANTRON INSIGHT 20 (TRES VISITAS)	Servicios		1.0000	5,205.0000	5,205.00
						5,205.00		
1040	02/10/2019	15875679	TREJO SANDOVAL DE PORRAS MIRNA IRENE	APROBADO	7,000.00	7,000.00		CBC
SERVICIO DE REVISIÓN, CORRECCIÓN Y FIRMA DEL PLAN DE SALUD Y SEGURIDAD OCUPACIONAL DE LA ENCA.								
		182	REVISIÓN, CORRECCIÓN Y FIRMA DEL PLAN DE SALUD Y SEGURIDAD OCUPACIONAL DE LA ENCA	Servicios		1.0000	7,000.0000	7,000.00
						7,000.00		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1046	03/10/2019	66782066	MUÑOZ MOSCOSO ERICK FERNANDO	APROBADO	9,200.00	9,200.00	EXC
SERVICIO DE DESARROLLO, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA PAGINA WEB PRINCIPAL, DENTRO DE LA "ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA" -ENCA-							
186			DISEÑO, DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE LA PÁGINA WEB PRINCIPAL PARA LA ENCA	Servicios		1.0000	9,200.0000
							9,200.00

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1052	08/10/2019	96190612	INSTITUTO IBEROAMERICANO DE CAPACITACION Y DESA	APROBADO	23,500.00	23,500.00	CBC
CURSO LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO MEDIANTE DRONES, PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA AUTOGESTIÓN DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE EDUCACIÓN MEDIA AGROPECUARIA Y/O FORESTAL, A REALIZARSE LOS DÍAS 23 Y 24 DE OCTUBRE DEL PRESENTE AÑO EN LAS INSTALACIONES DEL CEFAR NUEVA CONCEPCIÓN ESCUINTLA.							

Unidad Compradora: 1 - DIRECCION

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
185			CURSO LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO MEDIANTE DRONES.	Servicios		1.0000	23,500.0000	23,500.00
							23,500.00	

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1053	08/10/2019	516348K	ASOCIACION GUATEMALTECA DE EXPORTADORES	APROBADO	4,000.00	0.00	CBC
PARTICIPACIÓN DEL PROFESIONAL ING. FREDY HAROLDO GRAMAJO ESTRADA EN EL SEMINARIO HACCP ALLIANCE PARA PROCESADORES DE ALIMENTOS, EL CUAL SE LLEVARÁ A CABO LOS DÍAS LUNES 30 DE SEPTIEMBRE, MARTES 01 Y MIÉRCOLES 02 DE OCTUBRE DEL PRESENTE AÑO.							

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
185			PARTICIPACIÓN EN SEMINARIO HACCP ALLIANCE PARA PROCESADORES DE ALIMENTOS.	Servicios		1.0000	4,000.0000
							4,000.00

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1061	08/10/2019	4887182	OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH	APROBADO	15,750.00	0.00	CBC
COMPRA DE DISPENSADORES DE AGUA FRIA, CALIENTE Y TEMPLADA CON COMPARTIMIENTO PARA ALMACENAR FRIO, QUE SERAN UTILIZADOS EN DIFERENTES AREAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA							

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
329			DISPENSADORES DE AGUA FRIA, CALIENTE Y TEMPLADA CON COMPARTIMIENTO PARA ALMACENAR FRIO, MARCA FRIGIDAIRE, GARANTIA DE 12 MESES	Unidad		9.0000	1,750.0000
							15,750.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1082 **15/10/2019** **516348K** **ASOCIACION GUATEMALTECA DE EXPORTADORES** **APROBADO** **4,000.00** 0.00 CBC
 PARTICIPACIÓN DEL TÉCNICO DE AGROINDUSTRIAS EN EL SEMINARIO HACCP ALLIANCE PARA PROCESADORES DE ALIMENTOS, EL CUAL SE LLEVARÁ A CABO LOS DÍAS LUNES 30 DE SEPTIEMBRE, MARTES 01 Y MIÉRCOLES 02 DE OCTUBRE DEL PRESENTE AÑO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		185	PARTICIPACIÓN EN SEMINARIO HACCP ALLIANCE PARA PROCESADORES DE ALIMENTOS.	Servicios		1.0000	4,000.0000	4,000.00
							4,000.00	

OC No. **Fecha** **Nit** **Nombre del Proveedor** **Estado** **Monto** **Saldo por Liquidar** **Nog** **Metod**
1085 **17/10/2019** **62263862** **INGENIERIA DE PRECISION SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **14,400.00** 14,400.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LAS PAREDES, LOSAS Y PINTURA INTERNA DEL SALÓN JADE, UBICADO EN EL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, AMATITLÁN,

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		171	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PAREDES, LOSAS Y PINTURA INTERNA DEL SALÓN JADE EN EL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, AMATITLÁN, EL SERVICIO CONSTA DE	Servicios		1.0000	14,400.0000	14,400.00
							14,400.00	

1086 **17/10/2019** **64107310** **OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **11,000.00** 11,000.00 CBC
 SERVICIO DE IMPRESIÓN DE 1,000 EJEMPLARES DEL PERIÓDICO EL SEMBRADOR ESTO CON EL OBJETO DE PRESERVAR, DIFUNDIR INFORMACIÓN DE INVESTIGACIONES QUE SE REALIZAN Y LOS AVANCES DE LAS MISMAS

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		122	PERIÓDICOS DE 20 PÁGINAS INCLUYENDO PORTADAS A FULL COLOR, PAPEL BOND 80GRS CON DOS GRAPAS EN CABALLETE, TAMAÑO CERRADO 11"X14"	Unidad		1,000.0000	11,000.0000	11,000.00
							11,000.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1107 23/10/2019 76606295 GONZALEZ DIAZ JESUS APROBADO 23,718.30 23,718.30 ##### DIR
 UTILES DE OFICINA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES ÁREAS ADMINISTRATIVAS DE LA ENCA.

OC No.		Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón			Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		291			PERFORADOR METALICO DE TRES AGUJEROS 15 A 20 HOJAS MARCA FAST	Unidad		1.0000	99.0000	99.00
		291			CD REGRABABLE CON ESTUCHE PLASTICO INDIVIDUAL MARCA MAXELL	Unidad		208.0000	3.7000	769.60
		291			GOMA CON BRILLANTINA COLOR PLATEADA (FRASCO 60 ML) MARCA TUCAN	Unidad		13.0000	3.5000	45.50
		291			CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL MARCA JOCAR	Unidad		14.0000	2.6500	37.10
		244			POST IT GRANDE 3 X 5 COLORES NEON (BLOCK DE 500 HOJAS DIFERENTES COLORES)MARCA MEMOTIP	Unidad		25.0000	40.0000	1,000.00
		269			SILICON EN BARRA MARCA TUCAN	Unidad		180.0000	0.7000	126.00
		291			MARCADOR RESALTADOR DE TEXTO COLOR AZUL PUNTA BISELADA MARCA PELIKAN	Unidad		56.0000	2.3000	128.80
		243			ETIQUETAS PARA IMPRESORA LASER + INKJET + COPIADORAS 3.4 CM X 10.2 CM MARCA JANEL	Unidad		150.0000	0.2500	37.50
		244			BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS DE 100 HOJAS MARCA PRECISION	Unidad		18.0000	2.3500	42.30
		243			ETIQUETAS PARA CD LASER 5692 MARCA JANEL	Unidad		175.0000	1.8500	323.75
		291			GOMA CON BRILLANTINA COLOR ROJA (FRASCO 60 ML) MARCA TUCAN	Unidad		11.0000	3.5000	38.50
		268			PASTAS PLASTICAS TRANSPARENTES TAMAÑO CARTA MARCA PRECISION	Unidad		325.0000	0.9000	292.50
		291			ENGRAPADORA DE PARED MARCA STAPLE GUN	Unidad		10.0000	69.0000	690.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADASExpresado en Quetzales
octubre, 2019

Ejercicio: 2019

291	TAPE MAGICO ROLLO PEQUEÑO MARCA PRECISION	Unidad	200.0000	3.5000	700.00
291	GOMA CON BRILLANTINA COLOR VERDE (FRASCO 60 ML) MARCA TUCAN	Unidad	11.0000	3.5000	38.50
291	GOMA CON BRILLANTINA COLOR MORADA (FRASCO 60 ML) MARCA TUCAN	Unidad	11.0000	3.5000	38.50
244	ARCHIVADORES / LEITZ TAMAÑO OFICIO MARCA BRETTON	Unidad	829.0000	11.9500	9,906.55
267	TINTA PARA ALMOHADILLA TIPO ROLL-ON (COLOR: ROJO) MARCA TACTO	Unidad	9.0000	5.9500	53.55
244	POST IT MEDIANO 3 X 3 COLORES NEON (BLOCK DE 500 HOJAS DIFERENTES COLORES) MARCA MEMOTIP	Unidad	199.0000	22.6000	4,497.40
268	PASTAS PLASTICAS COLOR NEGRO TAMAÑO CARTA, MARCA PRECISION	Unidad	300.0000	0.9000	270.00
291	HUMEDECEDOR DE DEDOS MARCA TACTO	Unidad	71.0000	2.8000	198.80
267	TINTA PARA ALMOHADILLA TIPO ROLL-ON (COLOR: VERDE) MARCA TACTO	Unidad	12.0000	5.9500	71.40
291	TIJERA GRANDE MARCA PRECISION	Unidad	36.0000	3.9500	142.20
291	ENGRAPADORA CON CAPACIDAD PARA 100 A 150 HOJAS MARCA STUDMARK	Unidad	6.0000	115.0000	690.00
291	GOMA EN BARRA 42 GRAMOS MARCA ARTESCO	Unidad	90.0000	8.5000	765.00
291	MARCADORES PERMANENTES NEGROS RECARGABLES PUNTA CUADRADA MARCA EDDING	Unidad	49.0000	5.9500	291.55
244	ARCHIVADORES / LEITZ MEDIA CARTA MARCA BRETTON	Unidad	118.0000	10.8000	1,274.40
291	GOMA CON BRILLANTINA COLOR ROSADA (FRASCO 60 ML) MARCA TUCAN	Unidad	11.0000	3.5000	38.50
291	GOMA CON BRILLANTINA COLOR DORADA (FRASCO 60 ML) MARCA TUCAN	Unidad	12.0000	3.5000	42.00
291	GOMA CON BRILLANTINA COLOR AZUL (FRASCO 60 ML) MARCA TUCAN	Unidad	11.0000	3.5000	38.50
291	BANDERITAS (BLISTER) MARCA PRECISION	Unidad	338.0000	3.0500	1,030.90

23,718.30

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1108 23/10/2019 66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 26,935.47 26,935.47 ##### DIR
 UTILES DE OFICINA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES ÁREAS ADMINISTRATIVAS DE LA ENCA.

OC No.		Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón			Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		242			PAPEL PARA DIPLOMAS DE 120 GRAMOS COLOR MARFIL (PAQUETE DE 100 UNIDADES)	Unidad		6.0000	66.1800	397.08
		267			TINTA PARA RECARGAR MARCADORES PERMANENTES (FRASCO 30 ML) MARCA BOLIK	Unidad		10.0000	10.2500	102.50
		242			PAPEL ARCOIRIS COLOR ROJO (PLIEGO) MARCA ILUSTRA	Unidad		40.0000	1.4500	58.00
		242			PAPEL ARCOIRIS COLOR ROSADO (PLIEGO) MARCA ILUSTRA	Unidad		30.0000	1.4500	43.50
		242			PAPEL ARCORIRS TAMAÑO CARTA CON TEXTURA (BLOCK) MARCA FAST	Unidad		20.0000	10.6600	213.20
		241			HOJAS TAMAÑO CARTA 120 GRAMOS EN BLANCO (RESMA DE 500 UNIDADES) MARCA OLIMPO	Unidad		9.0000	61.9000	557.10
		244			LIBRETAS DE TAQUIGRAFIA CON LÍNEAS MARCA GANTT	Unidad		40.0000	2.7900	111.60
		291			MARCADOR RESALTADOR DE TEXTO COLOR AMARILLO PUNTA BISELADA MARCA STUDMARK	Unidad		113.0000	1.9700	222.61
		291			MARCADOR RESALTADOR DE TEXTO COLOR NARANJA PUNTA BISELADA MARCA STUDMARK	Unidad		75.0000	1.9700	147.75
		291			ENGRAPADORA DE METAL TIRA COMPLETA CAPACIDAD DE 20 HOJAS MARCA BARRILITO	Unidad		17.0000	16.1500	274.55
		243			FOLDER COLGANTE, TAMAÑO OFICIO, VARIOS COLORES, QUE INCLUYA PESTAÑA PARA IDENTIFICAR (CAJA DE 25 UNIDADES) MARCA FAST	Unidad		5.0000	87.1900	435.95
		242			PAPEL ARCOIRIS COLOR CAFÉ (PLIEGO) MARCA ILUSTRA	Unidad		40.0000	1.4500	58.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

242	PAPEL ARCOIRIS COLOR AZUL (PLIEGO) MARCA ILUSTRA	Unidad	43.0000	1.4500	62.35
291	CLIP FORRO PLASTICO GRANDE (CAJA 100 UNIDADES) MARCA FAST	Unidad	62.0000	4.6200	286.44
291	FASTENER METALICO (CAJA DE 50 UNIDADES DE 8 CMS) MARCA BARRILITO	Unidad	112.0000	6.1300	686.56
291	MARCADOR RESALTADOR DE TEXTO COLOR VERDE PUNTA BISELADA MARCA STUDMARK	Unidad	101.0000	1.9700	198.97
242	PAPEL ARCOIRIS COLOR ANARANJADO (PLIEGO) MARCA ILUSTRA	Unidad	40.0000	1.4500	58.00
244	CUADERNO CON ESPIRAL PASTA DURA TIPO UNIVERSITARIO MARCA QUEST	Unidad	80.0000	17.4100	1,392.80
268	FUNDAS PLÁSTICAS TAMAÑO OFICIO (CAJA DE 100 FUNDAS) MARCA STUDMARK	Unidad	14.0000	16.5500	231.70
291	TAPE TRANSPARENTE DE 1" PARA MANUALIDADES MARCA HYSTIK	Unidad	50.0000	2.5300	126.50
291	FOLEADOR MARCA STUDMARK	Unidad	4.0000	74.0500	296.20
241	HOJAS TAMAÑO OFICIO 120 GRAMOS EN BLANCO (RESMA DE 500 UNIDADES) MARCA OLIMPO	Unidad	46.0000	73.8100	3,395.26
242	HOJAS DE PAPEL IRIS TAMAÑO CARTA COLOR CELESTE (CIENTO) MARCA OLIMPO	Unidad	2.0000	17.5000	35.00
242	CARTULINA BLANCA PLIEGO MARCA OLIMPO	Unidad	50.0000	1.2300	61.50
244	POST IT 2 X 2 COLOR NEON (CUBO) (250 HOJAS DIFERENTES COLORES) MARCA STICKN	Unidad	60.0000	7.5300	451.80
268	FUNDAS PLÁSTICAS TAMAÑO CARTA (CAJA DE 100 FUNDAS) MARCA STUDMARK	Unidad	24.0000	14.1800	340.32
243	SOBRES MANILA TAMAÑO OFICIO GANTT OFFICE	Unidad	1,925.0000	0.3800	731.50
291	PRENSA PAPEL 41MM (1 5/8"), (CAJA 12 UNIDADES) MARCA STUDMARK	Unidad	65.0000	7.6200	495.30

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

291	CINTA COLOR NEGRO PARA MAQUINA DE ESCRIBIR MECÁNICA MARCA FAST	Unidad	8.0000	6.9300	55.44
291	DISPENSADOR DE TAPE ESTÁNDAR MARCA STUDMARK	Unidad	16.0000	10.6500	170.40
243	FOLDER TAMAÑO OFICIO (VARIOS COLORES, 50 COLOR VERDE, 50 COLOR AMARILLO, 50 MANILA, 50 COLOR ROJO, 50 COLOR AZUL, 100 COLOR VERDE OSCURO) MARCA OLIMPO	Unidad	350.0000	0.9500	332.50
242	PAPEL ARCOIRIS COLOR AMARILLO FUERTE (PLIEGO) MARCA ILUSTRA	Unidad	40.0000	1.4500	58.00
291	PRENSA PAPEL 51 MM (2") (CAJA 12 UNIDADES) MARCA STUDMARK	Unidad	70.0000	13.3100	931.70
242	CARTULINA AZUL PLIEGO MARCA OLIMPO	Unidad	25.0000	3.8700	96.75
268	SEPARADORES PLASTICOS TAMAÑO CARTA (PAQUETE DE 12 DIVISORES) MARCA STUDMARK	Unidad	53.0000	7.3600	390.08
291	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO DE PLASTICO CON 3 DIVISIONES MARCA ACRIMET	Unidad	9.0000	41.2500	371.25
291	MARCADOR RESALTADOR DE TEXTO COLOR CELESTE PUNTA BISELADA MARCA STUDMARK	Unidad	77.0000	1.9700	151.69
291	DVD REGRABABLE CON ESTUCHE PLASTICO INDIVIDUAL MARCA MAXELL	Unidad	32.0000	6.3300	202.56
291	SACAGRAPAS MARCA STUDMARK	Unidad	25.0000	2.2800	57.00
243	FOLDER TAMAÑO CARTA (VARIOS COLORES) COLOR ANARANJADO 100, COLOR ROJO 130, COLOR NEGRO 30, COLOR AZUL 130, COLOR VERDE PINO 630, COLOR VERDE OSCURO 500,	Unidad	1,750.0000	0.8300	1,452.50
242	PAPEL ARCOIRIS COLOR PIEL (PLIEGO) MARCA ILUSTRA	Unidad	40.0000	1.4500	58.00
243	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA MARCA GANTT OFFICE	Unidad	1,925.0000	0.3800	731.50
243	SOBRES MANILA TAMAÑO MEDIA CARTA MARCA GANT OFFICE	Unidad	605.0000	0.2400	145.20
243	FOLDER TAMAÑO OFICIO MANILA MARCA PLEK	Unidad	1,051.0000	0.3800	399.38
244	ARCHIVADORES / LEITZ TAMAÑO CARTA MARCA STUDMARK	Unidad	343.0000	10.7700	3,694.11

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

269	PAPEL MATE PARA FOTOGRAFIA (HOJAS) TAMAÑO OFICIO O CARTA INDICAR MARCA FAST	Unidad	200.0000	0.7900	158.00
291	MARCADOR RESALTADOR DE TEXTO COLOR ROSADO PUNTA BISELADA MARCA STUDMARK	Unidad	75.0000	1.9700	147.75
291	PRENSA PAPEL 32MM (1 1/4") (CAJA 12 UNIDADES) MARCA STUDMARK	Unidad	55.0000	5.5400	304.70
242	HOJAS DE PAPEL IRIS TAMAÑO CARTA COLOR VERDE LIMON (CIENTO) MARCA OLIMPO	Unidad	3.0000	17.5000	52.50
242	PAPEL ARCOIRIS COLOR BLANCO (PLIEGO) MARCA ILUSTRA	Unidad	40.0000	1.4500	58.00
291	CLIP ESTANDAR SIN FORRO, CAJA DE 100 UNIDADES MARCA BARRILITO	Unidad	68.0000	1.4500	98.60
242	PAPEL ARIEL COVER COLOR MARFIL (PLIEGO) MARCA OLIMPO	Unidad	38.0000	3.8700	147.06
243	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE ROLLO DE 20 MTS MARCA FAST	Unidad	2.0000	53.6100	107.22
242	PAPEL ARIEL COVER COLOR BLANCO (PLIEGO) MARCA OLIMPO	Unidad	25.0000	3.8700	96.75
242	PAPEL ARCOIRIS COLOR NEGRO (PLIEGO) MARCA ILUSTRA	Unidad	40.0000	1.4500	58.00
242	PAPEL KRAFT NATURAL (PLIEGO) MARCA FOREST	Unidad	70.0000	0.5800	40.60
242	PAPEL ARIEL COVER VARIOS COLORES (PLIEGO) (10 DE COLOR CELESTE Y 10 ANARANJADO MARCA OLIMPO	Unidad	270.0000	3.8700	1,044.90
242	PAPEL ARCOIRIS DE COLORES CON TEXTURA (PLIEGO) MARCA ILUSTRA	Unidad	50.0000	3.8700	193.50
242	PAPEL ARCOIRIS DE COLORES SIN TEXTURA MARCA ILUSTRA	Unidad	25.0000	1.4500	36.25
242	PAPEL ARIEL COVER COLOR VERDE CLARO (PLIEGO) MARCA OLIMPO	Unidad	50.0000	3.8700	193.50
242	HOJAS DE PAPEL IRIS TAMAÑO CARTA COLOR AMARILLO FUERTE (CIENTO) MARCA OLIMPO	Unidad	3.0000	17.5000	52.50
243	SOBRES MANILA EXTRA OFICIO MARCA GANT OFFICE	Unidad	1,725.0000	0.4900	845.25
243	PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA (CAJA DE 100 UNIDADES) MARCA DUPLICOP	Unidad	11.0000	19.5800	215.38

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
octubre, 2019
Ejercicio: 2019

242	HOJAS DE PAPEL IRIS TAMAÑO CARTA COLOR MORADO LILA (CIENTO) MARCA OLIMPO	Unidad	2.0000	17.5000	35.00
243	FOLDER TAMAÑO CARTA MANILA MARCA PLEK	Unidad	1,253.0000	0.3300	413.49
291	CLIP GRANDE SIN FORRO, CAJA DE 100 UNIDADES MARCA BARRILITO	Unidad	35.0000	3.8300	134.05
244	CUADERNO DE ACTAS CON LÍNEAS DE 60 HOJAS S/M	Unidad	10.0000	7.2000	72.00
291	CLIP FORRO PLASTICO ESTANDAR (CAJA 100 UNIDADES) MARCA STUDMARK	Unidad	81.0000	1.7300	140.13
291	ALMOHADILLA PARA SELLO MARCA STUDMARK	Unidad	11.0000	6.6200	72.82
291	PERFORADOR METALICO DE DOS AGUJEROS 15 A 20 HOJAS MARCA STUDMARK	Unidad	8.0000	12.7900	102.32
242	PAPEL ARCOIRIS COLOR VERDE (PLIEGO) MARCA ILUSTRA	Unidad	40.0000	1.4500	58.00
269	SILICON LIQUIDO BOTE (500 ML) MARCA PEGAFAST	Unidad	35.0000	17.5600	614.60
291	CORRECTOR TIPO PLUMA MARCA STUDMARK	Unidad	75.0000	2.4400	183.00
268	LAMINAS PARA PLASTIFICAR TAMAÑO CARTA MARCA STUDMARK	Unidad	200.0000	1.0000	200.00
291	ALMOHADILLA PARA BORRAR PIZARRON, BASE PLÁSTICA MARCA JOCAR	Unidad	75.0000	3.8600	289.50
			26,935.47		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

**Expresado en Quetzales
octubre, 2019**

Ejercicio: 2019

1109 23/10/2019 5353823 SOMOCURCIO ARANGURI JORGE LUIS APROBADO 1,045.35 1,045.35 ##### DIR
 UTILES DE OFICINA QUE SERÁN UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES ÁREAS ADMINISTRATIVAS DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		291	TABLAS SHANON (TAMAÑO OFICIO) MARCA FOSKA	Unidad		15.0000	10.2500	153.75
		291	GRAPA DE PARED CAJA DE 1000 UNIDADES MARCA KW-TRIO	Unidad		7.0000	8.8500	61.95
		291	CORRECTOR EN BOTE (TIPO ESCOBITA) MARCA FOSKA	Unidad		8.0000	3.6000	28.80
		291	TACHUELA CABEZA PLASTICA (CAJA 100 UNIDADES) MARCA FOSKA	Unidad		11.0000	4.0000	44.00
		291	MARCADOR PUNTO FINO PARA ROTULAR CD Y DVD COLOR NEGRO MARCA FOSKA	Unidad		101.0000	1.8000	181.80
		291	MARCADORES DE COLORES JUMBO CAJA 12 COLORES, TIPO ESCOLAR MARCA FOSKA	Unidad		26.0000	12.8000	332.80
		291	GRAPAS PARA USO PESADO 3/8" (CAJA 100 UNIDADES) MARCA KW-TRIO	Unidad		5.0000	8.8500	44.25
		291	TABLAS SHANON (TAMAÑO CARTA) MARCA FOSKA	Unidad		20.0000	9.9000	198.00
							1,045.35	

1116 24/10/2019 42715911 LEMUS VILLATORO MARIA EUGENIA APROBADO 8,600.00 8,600.00 CBC
 PARTICIPACIÓN DEL ENCARGADO DE LA FINCA LAS NINFAS EN EL DIPLOMADO CRIANZA Y COMERCIALIZACIÓN DE TILAPIA Y CAMARÓN, EL CUAL TENDRÁ UNA DURACIÓN DE 9 MESES IMPARTIÉNDOSE TODOS LOS LUNES A PARTIL DEL 28 DE OCTUBRE DEL PRESENTE AÑO EN HORARIO DE 18:00 A 21:00 HORAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		185	PARTICIPACIÓN EN DIPLOMADO CRIANZA DE TILAPIA Y CAMARÓN.	Servicios		1.0000	8,600.0000	8,600.00
							8,600.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
octubre, 2019
Ejercicio: 2019

1129 30/10/2019 104273453 COMERCIAL ALDANA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,005.00 3,005.00 CBC
EQUIPO QUE SE UTILIZARA PARA DIFERENTES TRABAJOS EN FINCA LA MONTAÑITA, SAN AGUSTÍN ACASAGUASTLAN,EL PROGRESO

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	SIERRA CIRCULAR 140 WTS 184-190 MMM BOSCH	Unidad		1.0000	1,565.0000
		329	BARRENO 120 WTS 5/8 INCLUYE 9 PIEZAS DE BROCAS MAKITA	Unidad		1.0000	995.0000
		329	BALANZA DE RELOJ DE COLGAR 400 LBS. TECNIPESA	Unidad		1.0000	445.0000
							3,005.00

1130 30/10/2019 30118174 MIRANDA RAMOS DE BALTAZAR CINDY LETICIA APROBADO 1,800.00 1,800.00 CBC
COMPRA DE REFACCIONES PARA LA ACTIVIDAD REALIZADA CON EL PERSONAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, POR CLAUSURA DEL DIPLOMADO LA TRANSFORMACIÓN ESTÁ EN MI.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		211	REFACCIÓN QUE INCLUYE, PAN CON PIERNA Y EMPANADA CON FRUTAS.	Unidad		75.0000	24.0000
							1,800.00

1133 30/10/2019 6882072 FABRICA DE PERSIANAS Y COMPLEMENTOS SOCIEDAD AN APROBADO 11,894.40 11,894.40 CBC
COMPRA DE PERSIANAS DE PVC, QUE SERÁN UTILIZADAS EN EL ALMACÉN GENERAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		268	PERSIANA VERTICAL DE PVC, ALTO 1 METRO, ANCHO 1.80 METROS, COLOR IVORY.	Unidad		16.0000	743.4000
							11,894.40

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
1135	30/10/2019	104273453	COMERCIAL ALDANA, SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	7,282.00	7,282.00		CBC
COMPRA DE PRODUCTOS PARA LA FABRICACIÓN DE PILA DE FERMENTACIÓN DE CAFÉ DESPULPADO, EN FINCA LA MONTAÑINA, SAN AGUSTIN ACASAGUASTLAN, EL PROGRESO								
281		281	ALAMBRE DE AMARRE	Libra		15.0000	6.0000	90.00
268		268	LLAVES DE PASO DE 3" DE PVC	Unidad		4.0000	200.0000	800.00
268		268	TUBOS DE DRENAJE DE 3"	Unidad		4.0000	63.0000	252.00
281		281	QUINTAL DE HIERRO 3/8 COMERCIAL	Unidad		3.0000	235.0000	705.00
268		268	ADAPTADORES CON ROSCA DE PVC 3"	Unidad		8.0000	30.0000	240.00
275		275	BLOCK U	Unidad		50.0000	5.0000	250.00
275		275	BLOCK 39 19X14	Unidad		500.0000	5.0000	2,500.00
274		274	SACOS DE CEMENTO	Unidad		20.0000	85.0000	1,700.00
281		281	VARILLAS DE HIERRO LISO 1/4	Unidad		15.0000	11.0000	165.00
223		223	METROS CÚBICOS DE PIEDRIN	Metro cúbico		1.5000	200.0000	300.00
223		223	METROS CÚBICOS DE ARENA DE RÍO	Metro cúbico		2.0000	140.0000	280.00
							7,282.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1144 30/10/2019 104273453 COMERCIAL ALDANA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,038.00 3,038.00 CBC
 MATERIAL QUE SERVIRA PARA REALIZAR UNA ESTRUCTURA QUE SE UTILIZARA PARA EL LAVADO DE CAFE, PARA ELIMINAR MUCILAGO DEL FRUTO, EN FINCA LA MONTAÑITA, SAN AGUSTIN ACASAGUASTLAN, EL PROGRESO.

OC No.		Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón			Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		281			ALAMBRE DE AMARRE	Libra		10.0000	6.0000	60.00
		275			BLOCK 39X19X14	Unidad		50.0000	5.0000	250.00
		268			LLAVE DE PASO DE 3" PVC	Unidad		1.0000	200.0000	200.00
		275			BLOCK U	Unidad		50.0000	5.0000	250.00
		268			TUBOS DE DRENAJE DE 3"	Unidad		1.0000	63.0000	63.00
		281			QUINTAL DE HIERRO 3/8 COMERCIAL	Unidad		1.0000	235.0000	235.00
		274			SACOS DE CEMENTO	Unidad		15.0000	85.0000	1,275.00
		268			ADAPTADORES CON ROSCA PVC 3"	Unidad		2.0000	30.0000	60.00
		281			VARILLAS DE HIERRO LISO 1/4	Unidad		15.0000	11.0000	165.00
		223			METROS CÚBICOS DE PIEDRIN	Metro cúbico		1.0000	200.0000	200.00
		223			METROS CÚBICOS DE ARENA DE RIO	Metro cúbico		2.0000	140.0000	280.00
								3,038.00		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

Unidad 2 - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

1041 02/10/2019 65748816 LOPEZ OROZCO JOSUE DANIEL APROBADO 5,600.00 0.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LA RED TELEFÓNICA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA PARA OPTIMIZAR SU FUNCIONAMIENTO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		174	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LA RED DE COMUNICACIÓN TELEFÓNICA QUE INCLUYE, EXTRACCIÓN Y LIMPIEZA DE GABINETE PRINCIPAL, REPARACIÓN DE 10	Servicios		1.0000	5,600.0000
							5,600.00

1043 02/10/2019 1535617 DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 6,944.54 0.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A DOS VEHÍCULOS PICK UP PLACAS O-896BBV Y O-897BBV, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		165	SERVICIO DE 30,950 KM. REALIZADO AL VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50, DOBLE CABINA PLACAS O-897BBV.	Servicios		1.0000	3,861.2700
		165	SERVICIO DE 31,349 KM. REALIZADO AL VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50 DOBLE CABINA PLACAS O-896BBV.	Servicios		1.0000	3,083.2700
							6,944.54

1071 14/10/2019 1535617 DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,987.09 0.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LOS VEHICULOS PICK UP MAZDA BT-50 PLACAS O-899BBV Y O-500BBW, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		165	SERVICIO DE 5610 KM. REALIZADO AL VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50, DOBLE CABINA PLACAS O-500BBW.	Servicios		1.0000	2,965.2700
		165	SERVICIO DE 25142 KM. REALIZADO AL VEHÍCULO PICK UP MAZDA BT-50, DOBLE CABINA PLACAS O-899BBV.	Servicios		1.0000	3,021.8200
							5,987.09

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1073 14/10/2019 25397400 SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,938.50 5,938.50 ##### ABR
 CONCURSO NACIONAL DE OFERTA DE PRECIOS DNCAE NO. 17-2016, PARA EL SUMINISTRO Y ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y ÚTILES ESCOLARES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		241	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 75 GRAMOS MARCA OFFICE ONE	Resma		30.0000	26.9500	808.50
		241	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 75 GRAMOS MARCA OFFICE ONE	Resma		225.0000	22.8000	5,130.00
							5,938.50	

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metod
1084 17/10/2019 9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,166.19 0.00 EXC
 PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		113	PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2019.	Servicios		1.0000	5,166.1900	5,166.19
							5,166.19	

1111 23/10/2019 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 92,369.75 0.00 EXC
 PAGO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2019 Monto: 92,369.75 Fecha Creación: 23/10/2019 11:20:44

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		111	PAGO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2019	Servicios		1.0000	92,369.7500	92,369.75
							92,369.75	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1114 24/10/2019 15957098 UNIVERSAL DE AUTOS, SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 1,900.00 1,900.00 CBC
 SERVICIO MENOR DE MANTENIMIENTO AL MICROBUS HYUNDAI COUNTY GLS, PLACAS O-968BBT, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		165	SERVICIO MENOR DE MANTENIMIENTO REALIZADO AL MICROBUS COUNTY GLS PLACAS O-968BBT.	Servicios		1.0000	1,900.0000
							1,900.00

1127 29/10/2019 86537857 JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 17,510.00 17,510.00 CBC
 COMPRA DE ACEITES Y LUBRICANTES PARA SER UTILIZADOS EN LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		262	ACEITE TOTAL SAE 20W50, PRESENTACIÓN DE GARRAFA DE 5 LITROS.	Unidad		16.0000	225.0000	3,600.00
		262	ACEITE TOTAL SAE 75W90. PRESENTACIÓN DE 4 LITROS.	Unidad		5.0000	240.0000	1,200.00
		262	LIQUIDO DE FRENOS WAGNER DOT 3.	Litro		1.0000	90.0000	90.00
		262	LIQUIDO AUTOGUARD LUBRICANTE POWER STERING FLUID.	Galón		1.0000	130.0000	130.00
		262	ACEITE TOTAL SEA 15W40.	Galón		50.0000	190.0000	9,500.00
		262	ACEITE COASTAL SAE 30, EXCLUSIVO PARA COMPRESOR.	Galón		1.0000	290.0000	290.00
		262	ACEITE TOTAL SEA 80W90.	Galón		15.0000	180.0000	2,700.00
							17,510.00	

1138 30/10/2019 29512905 PLASTIHOJAR SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,543.75 3,543.75 CBC
 COMPRA DE CAJAS PLÁSTICAS Y ENVASES PLÁSTICOS (GARRAFÓN), QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA UNIDAD DE COMPRAS, ALMACÉN GENERAL Y OTRAS ÁREAS DE LA SECCIÓN ADMINISTRATIVAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		268	CAJA PLÁSTICA CON TAPADERA, MEDIDAS 40X60X30 CENTÍMETROS.	Unidad		30.0000	100.0000
		268	ENVASE PLÁSTICO (GARRAFÓN) CON CAPACIDAD DE ALMACENAR 5 GALONES DE AGUA.	Unidad		15.0000	36.2500
							3,543.75

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1139 30/10/2019 97753734 AQUATICA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,580.00 5,580.00 CBC
 COMPRA DE PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL ADECUADO MANTENIMIENTO DE LA PISCINA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		261	REACTIVO PH 1/2 OZ.	Unidad		2.0000	35.0000	70.00
		261	REACTIVO CL 1/2 OZ.	Unidad		2.0000	35.0000	70.00
		261	ALGUIPLUS	Galón		10.0000	180.0000	1,800.00
		261	AQUACLEAR	Galón		14.0000	260.0000	3,640.00

5,580.00

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metod
1141 30/10/2019 91937566 DISTRIBUIDORA FERRETERA OLIVA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 10,110.00 10,110.00 CBC

COMPRA DE LÁMINA LISA PARA SER UTILIZADA EN EL TALLER DE HERRERÍA Y CEMENTO QUE SE UTILIZARA EN DIVERSOS TRABAJOS QUE SE REALIZAN EN LAS DISTINTAS ÁREAS DE ALBAÑILERÍA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		281	LÁMINA LISA GALVANIZADA DE 4'X8', CALIBRE #26.	Unidad		8.0000	198.0000	1,584.00
		274	CEMENTO, PRESENTACIÓN SACO DE 42.5 KG, MARGA CEMENTOS PROGRESO.	Unidad		98.0000	87.0000	8,526.00

10,110.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
octubre, 2019

Ejercicio: 2019

Unidad 3 - COORDINACIÓN ACADÉMICA

1037 01/10/2019 989568 PIRA ARRIVILLAGA SALVADOR ENRIQUE APROBADO 8,580.00 0.00 CBC
SERVICIO PARA ACAMPAR EN GIRA DE ESTUDIOS CON ESTUDIANTES DEL 3ER. CUATRIMESTRE DE LA CARRERA DE PERITO AGRÓNOMO - FORESTAL DEL 17 AL 21 DE SEPTIEMBRE EN TECPAN, CH.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	SERVICIO PARA ACAMPAR (143 ESTUDIANTES)	Servicios		1.0000	8,580.0000	8,580.00
							8,580.00	

1038 01/10/2019 45694311 ASOCIACION PARCIALIDAD INDIGENA CHUAMAZAN APROBADO 4,290.00 0.00 CBC
SERVICIO DE ACAMPAR EN GIRA DE ESTUDIOS CON ESTUDIANTES DEL 3ER. CUATRIMESTRE DE LA CARRERA DE PERITO AGRÓNOMO - FORESTAL DEL 17 AL 21 DE SEPTIEMBRE, EN EL DEPARTAMENTO DE TOTONICAPAN

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	SERVICIO DE ACAMPAR (142 ESTUDIANTES)	Servicios		1.0000	4,290.0000	4,290.00
							4,290.00	

1045 03/10/2019 5803446 ASOCIACION DE RESCATE Y CONSERVACION DE VIDA SILV APROBADO 18,460.00 0.00 CBC
SERVICIOS PARA EL INGRESO AL PARQUE ACUÁTICO ARCAS HAWAII, GIRA GUIADA EN LANCHAS POR LAGUNAS DEL CANAL DE CHIQUIMULILLA Y DERECHO A ACAMPAR PARA 142 ESTUDIANTES

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	DERECHO A ACAMPAR E INGRESO AL PARQUE HAWAII PARA 142 ALUMNOS	Servicios		1.0000	11,360.0000	11,360.00
		141	GUÍA EN LANCHAS POR EL CANAL DE CHIQUIMULILLA DE 142 ALUMNOS	Servicios		1.0000	7,100.0000	7,100.00
							18,460.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1062 11/10/2019 12777935 SERVIMOVIL 2000 SOCIEDAD ANONIMA AUTORIZADO 2,500.00 2,500.00 CBC
 ALQUILER DE SERVICIOS SANITARIOS (10 BAÑOS PORTÁTILES), QUE SERÁN UTILIZADOS EL 26/10/2019 EN ACTIVIDAD EXAMEN DE PRESELECCIÓN ADMISIÓN 2020 DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	10 SANITARIOS PORTÁTILES SERVI-INTEGRA, 2 ROLLOS DE PAPEL COMERCIAL, 1 DISCO AROMATICO	Servicios		1.0000	2,500.0000	2,500.00
							2,500.00	

1063 11/10/2019 8155216 MENEGAZZO MORALES HERBERT ROBERTO APROBADO 1,650.00 1,650.00 CBC
 SERVICIO DE ALQUILER DE SILLAS QUE SERÁN UTILIZADAS EL 26/10/2019 EN ACTIVIDAD EXAMEN DE PRESELECCIÓN ADMISIÓN 2020 DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	ALQUILER DE SILLA PLASTICAS	Servicios		600.0000	2.7500	1,650.00
							1,650.00	

1064 11/10/2019 58907580 RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO APROBADO 1,400.00 1,400.00 CBC
 MANTENIMIENTO PREVENTIVO A EQUIPOS QUE SON UTILIZADOS EN LAS PRACTICAS DEL CURSO DE INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS Y PROYECTOS EMPRESARIALES CON LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ESTUFON INDUSTRIAL DE GAS PROPANO	Servicios		4.0000	350.0000	1,400.00
							1,400.00	

1065 11/10/2019 25925458 SISTEMAS DE COMPUTACION Y CAPTURA DE DATOS, SOCI APROBADO 13,425.00 0.00 CBC
 SERVICIO DE IMPRESIÓN DE HOJAS DE RESPUESTAS PARA LA LECTURA CON SCANNER OMR PARA REALIZAR EXAMEN DE PRESELECCIÓN ADMISIÓN 2020 DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		122	FORMAS PARA CURSO PROPEDÉUTICO FO2-251109-50104-DRF10	Unidad		6,500.0000	1.2000	7,800.00
		122	FORMAS PARA PRUEBAS PSICOLÓGICAS II - FO10-041012-50104-DRF24	Unidad		500.0000	5.8500	2,925.00
		122	FORMULARIOS PARA PRUEBAS PSICOLÓGICAS I" - FO9-041012-50104-DRF33	Unidad		500.0000	5.4000	2,700.00
							13,425.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1066 **11/10/2019** **9892052** **PCL, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **5,990.00** 5,990.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA REALIZAR DIFERENTES ANÁLISIS QUE SON UTILIZADOS PARA EL PROCESO ENSEÑANZA-APRENDIZAJE CON LOS ALUMNOS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	BALANZA MARCA PRECISA, MODELO BJ610C, CAPACIDAD 610G (0.01 G)	Unidad		1.0000	5,990.0000	5,990.00
							5,990.00	

1072 **14/10/2019** **17517583** **UNIVERSIDAD DEL VALLE DE GUATEMALA** **AUTORIZADO** **7,686.00** 7,686.00 CBC
 COMPRA DE PRUEBAS PSICOMÉTRICAS QUE SERÁN UTILIZADAS EN EL PROCESO DE PRESELECCIÓN DE ESTUDIANTES DE LA ADMISIÓN 2020

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		122	TEA BAT, JUEGO COMPLETO NIVEL MEDIO (MANUAL, 10 CUAD, KIT DE CORRECCIÓN)	Unidad		1.0000	1,717.0000	1,717.00
		122	TEA BAT 7, KIT DE CORRECCIÓN (25 HOJAS + PIN)	Unidad		1.0000	217.0000	217.00
		122	TEA BAT-7 CUADERNILLO NIVEL MEDIO (PQ.10)	Unidad		4.0000	816.0000	3,264.00
		122	TEA EXPLORA CUADERNILLO (PQ.10)	Unidad		268.0000	4.0000	1,072.00
		122	TEA EXPLORA, JUEGO COMPLETO	Unidad		1.0000	995.0000	995.00
		122	TEA EXPLORA, KIT DE CORRECCIÓN (25 HOJAS + PIN)	Unidad		421.0000	1.0000	421.00
							7,686.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1087 **17/10/2019** **90341570** **SAFETY DEPOT SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **3,188.00** 3,188.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL REORDENAMIENTO E INVENTARIO DE LA BODEGA DE REACTIVOS DE LOS LABORATORIOS DE LA ENCA UBICADA EN IAN

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		254	GUANTE MAPA ULTRANITRILO TALLA 8"	Par		4.0000	36.5000	146.00
		295	LENTE GOGGLE CON VENTILACIÓN RADIANS	Unidad		4.0000	20.0000	80.00
		295	RESPIRADOR MEDIA CARA 3M MODELO 6200	Unidad		2.0000	164.0000	328.00
		295	FILTRO 3M MULTIGASES	Unidad		6.0000	159.0000	954.00
		233	TRAJE PARA QUÍMICOS KIMBERLY 30193252 TALLA L	Unidad		8.0000	210.0000	1,680.00
							3,188.00	

1088 **17/10/2019** **35936118** **ARIZANDIETA MEJIA ERICKA MAGALI** **APROBADO** **12,500.00** 12,500.00 CBC
 IMPRESIÓN DE GUÍAS DE ESTUDIO DE ALGEBRA Y ARITMÉTICA, PARA SER UTILIZADA EN CURSO RESPECTIVO DE LA CARRERA DE PERITO AGRÓNOMO Y FORESTAL DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		122	GUÍAS DE ESTUDIO ARITMÉTICA Y ALGEBRA DE 276 PAGINAS INTERIORES A UN COLOR, EN PAPEL BOND DE 80 GRAMOS, TAMAÑO CARTA (8.5 X 11) Y CARÁTULAS IMPRESAS EN HUSKY	Unidad		250.0000	50.0000	12,500.00
							12,500.00	

OC No. **Fecha** **Nit** **Nombre del Proveedor** **Estado** **Monto** **Saldo por Liquidar** **Nog** **Metod**
1110 **23/10/2019** **43095216** **MOKLEBUST CHACON KAREL OLAV** **APROBADO** **1,700.00** 0.00 CBC
 SERVICIO DE FUMIGACIÓN EN LAS PLANTAS DEL ÁREA DE FRUTAS Y HORTALIZAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	SERVICIO DE FUMIGACIÓN CONTRA PLAGAS	Servicios		1.0000	1,700.0000	1,700.00
							1,700.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
octubre, 2019
Ejercicio: 2019

1117 24/10/2019 75331853 MAYECA, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 8,690.00 8,690.00 CBC
 ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA USO DE LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA EN LA PRACTICA Y CURSO DE FRUTALES

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	FUMIGADORA ESTACIONARIA ALTA PRESIÓN LS-524C, MARCA WHALE BEST, PRESIÓN MÁXIMA 700PSI, MOTOR GASOLINA GP160 HONDA 5 HP	Unidad		1.0000	8,690.0000	8,690.00
							8,690.00	

1122 24/10/2019 58907580 RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO APROBADO 4,500.00 4,500.00 CBC
 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO QUE SE ENCUENTRA UBICADO EN EL LABORATORIO DE SUELOS DE LA ENCA

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		163	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL MICRO DIGESTOR KJEDAL DE 6 HORNILLAS MARCA LABCONCO	Servicios		1.0000	4,500.0000	4,500.00
							4,500.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
octubre, 2019
Ejercicio: 2019

1128 29/10/2019 5354765 GARE DE CREACION SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,771.92 3,771.92 CBC
 COMPRA DE MATERIAL DE BIBLIOTECA PARA ACTUALIZACIÓN DE COLECCIÓN

Unidad Compradora: 3 - COORDINACIÓN ACADÉMICA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		245	LIBRO EL DIARIO SECRETO DE VICTOR FRANKES..	Unidad		1.0000	168.0000	168.00
		245	LIBRO DRÁCULA	Unidad		1.0000	46.4000	46.40
		245	LIBRO OTELO	Unidad		1.0000	36.0000	36.00
		245	LIBRO LA DIVINA COMEDIA	Unidad		1.0000	59.2000	59.20
		245	LIBRO LA ISLA DEL TESORO	Unidad		1.0000	67.2000	67.20
		245	LIBRO VEINTE MIL LEGUAS DE VIAJE SUBMARINO	Unidad		1.0000	63.2000	63.20
		245	LIBRO UTOPIA	Unidad		1.0000	63.2000	63.20
		245	LIBRO MADAME BOVARY	Unidad		1.0000	51.9200	51.92
		245	LIBRO LA ILIADA	Unidad		1.0000	55.2000	55.20
		245	LIBRO EL ESCARABAJA DE ORO Y OTROS CUENTOS	Unidad		1.0000	40.0000	40.00
		245	LIBRO RIMAS Y LEYENDAS	Unidad		1.0000	73.6000	73.60
		245	LIBRO LA FAMILIA DE PASCUAL DUARTE	Unidad		1.0000	34.4000	34.40

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

245	LIBRO 16 CUENTOS LATINOAMERICANOS	Unidad	1.0000	60.0000	60.00
245	LIBRO ALICIA EN EL PAÍS DE LAS MARAVILLAS	Unidad	1.0000	40.0000	40.00
245	LIBRO DE UN NAUFRAGO	Unidad	1.0000	160.0000	160.00
245	LIBRO HAMLET	Unidad	1.0000	40.0000	40.00
245	LIBRO NEGRURA	Unidad	1.0000	100.0000	100.00
245	LIBRO ORGULLO Y PREJUICIO	Unidad	1.0000	48.0000	48.00
245	LIBRO LA METAMORFOSIS	Unidad	1.0000	46.4000	46.40
245	LIBRO CUENTOS DE LA SELVA	Unidad	1.0000	77.6000	77.60
245	LIBRO EL MUNDO COMO FLOR Y COMO INVENTO	Unidad	1.0000	56.0000	56.00
245	LIBRO DE AMOR	Unidad	1.0000	28.8000	28.80
245	LIBRO TRAGEDIAS COMPLETAS	Unidad	1.0000	67.2000	67.20
245	LIBRO EL VIAJE DE LOS ARGONAUTAS	Unidad	1.0000	72.0000	72.00
245	EL MARAVILLOSO MAGO DE OZ	Unidad	1.0000	40.0000	40.00
245	LIBRO DEL BUEN AMOR	Unidad	1.0000	77.6000	77.60
245	LIBRO EL FANTASMA DE LA ÓPERA	Unidad	1.0000	72.0000	72.00
245	LIBRO EL ÚLTIMO SILENCIO	Unidad	1.0000	88.0000	88.00
245	LIBRO EL PRINCIPE Y EL MENDIGO	Unidad	1.0000	69.6000	69.60

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

245	LIBRO CRIMEN Y CASTIGO	Unidad	1.0000	107.2000	107.20
245	LIBRO DOS AÑOS DE VACACIONES	Unidad	1.0000	63.2000	63.20
245	LIBRO EL PRINCIPITO	Unidad	1.0000	48.8000	48.80
245	LIBRO LAS AVENTURAS DE ULISES	Unidad	1.0000	196.8000	196.80
245	LIBRO TRIPULACIONES DE UN CHINO EN CHINA	Unidad	1.0000	63.2000	63.20
245	LIBRO AZUL	Unidad	1.0000	22.4000	22.40
245	LIBRO DE INTRIGA Y TERROR. EL CUERVO	Unidad	1.0000	36.0000	36.00
245	LIBRO MARIA	Unidad	1.0000	25.6000	25.60
245	LIBRO EL EXTRAÑO CASO DEL DR. JEKYL...	Unidad	1.0000	69.6000	69.60
245	LIBRO CUATRO CUENTOS DIFERENTES	Unidad	1.0000	56.0000	56.00
245	LIBRO EDIPO REY..	Unidad	1.0000	32.0000	32.00
245	LIBRO LA IMPORTANCIA DE LLAMARSE ERNESTO	Unidad	1.0000	40.0000	40.00
245	LIBRO EL RETRATO DE DORIAN GRAY	Unidad	1.0000	63.2000	63.20
245	LIBRO NINGÚN LUGAR SAGRADO	Unidad	1.0000	76.0000	76.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

245	LIBRO YO MIGRANTE	Unidad	1.0000	72.0000	72.00
245	LIBRO ESPANTOS DE TODO EL MUNDO	Unidad	1.0000	56.0000	56.00
245	LIBRO ANACONDA Y EL REGRESO DE ANACONDA	Unidad	1.0000	136.0000	136.00
245	LIBRO SUEÑO DE UNA NOCHE DE VERANO	Unidad	1.0000	40.0000	40.00
245	LIBRO FRANKENSTEIN	Unidad	1.0000	40.0000	40.00
245	LIBRO EL DIARIO DE ANA FRANK	Unidad	1.0000	33.6000	33.60
245	LIBRO YERMA	Unidad	1.0000	54.4000	54.40
245	LIBRO EL SI DE LAS NIÑAS	Unidad	1.0000	25.6000	25.60
245	LIBRO MARIANELA	Unidad	1.0000	30.4000	30.40
245	LIBRO LA CASA DE BERNARDA DE ALBA	Unidad	1.0000	41.6000	41.60
245	LIBRO NOVELAS EJEMPLARES	Unidad	1.0000	47.2000	47.20
245	LIBRO CANTAR DEL MIO CID	Unidad	1.0000	32.0000	32.00
245	LIBRO CUMBRES BORRASCOSAS	Unidad	1.0000	48.0000	48.00
245	LIBRO COLMILLO BLANCO	Unidad	1.0000	48.0000	48.00
245	LIBRO EL DEVORADOR DE HOMBRES	Unidad	1.0000	136.0000	136.00
245	LIBRO 17 NARRADORAS LATINOAMERICANAS	Unidad	1.0000	60.0000	60.00
245	LIBRO ROMEO Y JULIETA	Unidad	1.0000	36.0000	36.00
245	LIBRO DON QUIJOTE DE LA MANCHA	Unidad	1.0000	33.6000	33.60

3,771.92

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
octubre, 2019
Ejercicio: 2019

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
1140	30/10/2019	7868529	ARIAS PINZON RENE	REGISTRADO	2,605.00	0.00		CBC
ADQUISICIÓN DE LIBROS PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA COLECCIÓN DE MATERIAL DE LA BIBLIOTECA								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		245	SABIDURÍA DEL DESIERTO, AGAVES Y CACTUS CO2 AGUA Y CAMBIO CLIMÁTICO 2011	Unidad		1.0000	250.0000	250.00
		245	LIBRO DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO BASADO EN COMPETENCIAS 3RA. ED. 2017	Unidad		1.0000	300.0000	300.00
		245	LIBRO FUNDAMENTOS DE QUÍMICA 15ED 2018	Unidad		1.0000	470.0000	470.00
		245	LIBRO QUÍMICA ORGÁNICA 9ED 2018	Unidad		1.0000	585.0000	585.00
		245	LIBRO FUNDAMENTO DE TECNOLOGÍA DE PRODUCTOS LÁCTEOS FERMENTADOS 2018	Unidad		1.0000	450.0000	450.00
		245	LIBRO HISTOLOGÍA Y BIOLOGÍA CELULAR 3ED. 2017	Unidad		1.0000	550.0000	550.00
						2,605.00		
1143	30/10/2019	331902	REPRESENTACIONES COMERCIALES F MANSILLA Y CIA S. A	AUTORIZADO	1,425.00	0.00		CBC
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA EL DUPLICADOR MARCA RIZO EZ391U QUE SE ENCUENTRAN EN LA UNIDAD DE REPRODUCCIONES DE LA ENCA								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		298	SEPARADOR DE PAPEL PARA Z220 Y COM COLOR, INCLUYE MANO DE OBRA	Unidad		1.0000	525.0000	525.00
		298	RUEDA ALIMENTADORA RISO EZ220 Y COMO COLOR,	Unidad		2.0000	450.0000	900.00
						1,425.00		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1145 30/10/2019 5835259 RAMIREZ ROSALES LUDWING MIGUEL APROBADO 3,068.27 3,068.27 N/A
 LIQUIDACION DE VIATICOS AL EXTERIOR EN ASISTENCIA AL II FORO INTERNACIONAL DE CITRICOS, COMBATE AL HLB, REALIZADO EN LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA, HONDURAS LOS DIAS 22 Y 23 DE OCTUBRE 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		131	LIQUIDACION DE VIATICOS AL EXTERIOR EN ASISTENCIA AL II FORO INTERNACIONAL DE CITRICOS, COMBATE AL HLB, REALIZADO EN LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA, HONDURAS	Unidad		1.0000	3,068.2700	3,068.27
							3,068.27	

Unidad 4 - COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

1050 07/10/2019 16904923 DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,232.00 5,232.00 ##### ABR
 COMPRA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA QUE SERAN UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DEL AGRICULTURA, SEGÚN CONCURSO DNCAE NO. 15-2017, PARA LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		292	VENTOSA PARA BAÑO FORMA CIRCULAR	Unidad		10.0000	10.6200	106.20
		292	PALA PARA BASURA CABO LARGO	Unidad		132.0000	4.9000	646.80
		292	ESCOBA TAMAÑO GRANDE	Unidad		168.0000	10.5000	1,764.00
		292	DETERGENTE EN POLVO BOLSA DE 25 LIBRAS	Unidad		30.0000	90.5000	2,715.00
							5,232.00	

1051 07/10/2019 3678830 CEK DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,292.05 3,292.05 CBC
 COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADOS EN EL ÁREA DE COCINA DE LA ENCA, EN LA HIGIENIZACIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		292	JABON LIQUIDO PARA LAVADO DE UTENSILIOS DE COCINA, POT & PAN CLEANER	Galón		15.0000	95.5500	1,433.25
		292	JABON DESENGRASANTE PARA LAVADO DE UTENSILIOS DE COCINA, CARBÓN AND GREASE REMOVER	Galón		10.0000	185.8800	1,858.80
							3,292.05	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
1054	08/10/2019	3678830	CEK DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	AUTORIZADO	78,250.00	78,250.00	#####	DIR

COMPRA DE PRODUCTOS PARA LAVAR LA ROPA DE LOS ALUMNOS INTERNADOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL ÁREA DE LAVANDERÍA DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		292	JABÓN EN POLVO QUE COMBINA ABRILLANTADORES ÓPTICOS Y REMOVEDORES DE MANCHAS CON BORAX, PRODUCTOS CERTIFICADOS CON BIODEGRADABILIDAD	Kilo		1,000.0000	31.7500	
		292	SUAVIZANTE PARA ROPA (PRESENTACIÓN CANECA DE 5 GALONES)	Galón		75.0000	120.0000	
		292	DETERGENTE LIQUIDO PARA ROPA (PRESENTACIÓN EN CANECA DE 5 GALONES)	Galón		75.0000	14,400.00	
		292	INCREMENTADOR ALCALINO (PRESENTACIÓN EN CANECA DE 5 GALONES)	Galón		75.0000	13,875.00	
		292	OXIGENADOR DE ROPA (PRESENTACIÓN CANECA DE 5 GALONES)	Galón		75.0000	9,225.00	
							78,250.00	

1079	15/10/2019	2937913	SOLIS GONZALEZ JORGE ALFREDO	APROBADO	28,088.87	0.00	#####	DIR
------	------------	---------	------------------------------	----------	-----------	------	-------	-----

COMPRA DE INSUMOS Y MATERIALES PARA EL ÁREA DE LA CLÍNICA MÉDICA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	DICLOFENACO POTÁSICO 50 MG. TABLETA	Unidad		500.0000	0.3200	
		266	NISTATINA SUSPENSIÓN FRASCO GOTERO DE 100 UI/ML. (FRASCO DE 30 ML.)	Unidad		10.0000	28.6000	
		266	TABCIN TABLETA EFERVESCENTE	Unidad		504.0000	1.4300	
		266	DOLONEUROTROPAS TABLETA O CÁPSULA (BLISTER DE 10 UNIDADES)	Unidad		200.0000	0.9800	
		266	AGUA DESTILADA (FRASCO DE 100 ML.)	Unidad		5.0000	9.4800	
		295	AGUJA ESTÉRIL DESECHABLE NO. 21 G. DE 1 1/2 PULGADAS	Unidad		300.0000	0.3200	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

268	BOLSA ROJA GRANDE PARA BIO INFECCIOSOS	Unidad	100.0000	4.2800	428.00
266	CEFRADOXILO TABLETA O CÁPSULA 500 MG.	Unidad	300.0000	1.2400	372.00
266	DICLOFENACO 75 MG. AMPOLLA	Unidad	200.0000	22.8000	4,560.00
266	NAUSEOL TABLETAS DE 50 MG.	Unidad	150.0000	0.9800	147.00
266	CARBOXIMETIL CISTEINA (FRASCO SUSPENSIÓN DE 120ML.)	Unidad	25.0000	68.0000	1,700.00
266	DOLOVITAPLEX (FRASCO AMPOLLA)	Unidad	100.0000	15.9000	1,590.00
266	NEOMELUBRINA AMPOLLA 500 MG./2ML.	Unidad	50.0000	4.2800	214.00
266	ALKA SELTZER TABLETAS EFERVESCENTES	Unidad	200.0000	1.4200	284.00
295	BOLSAS TERMALES PARA AGUA CALIENTE LÁTEX	Unidad	2.0000	34.9000	69.80
266	COFAL UNGÜENTO (TARRO 120 GRAMOS)	Unidad	10.0000	48.2500	482.50
266	IBUPROFENO 600 MG GELCAPSULA	Unidad	600.0000	1.5900	954.00
266	HIDROXIDO DE ALUMINIO Y MAGNESIO (FRASCO DE 360 ML. SUSPENSIÓN)	Unidad	20.0000	18.4000	368.00
266	SERTAL COMPUESTO TABLETAS 10/125 MG.	Unidad	300.0000	3.3000	990.00
266	TABCIN GELCAPS (CAJA DE 72 GELCAPS)	Unidad	5.0000	151.0000	755.00
295	AGUJA ESTÉRIL DESECHABLE NO. 23 G. DE 1 1/2 PULGADAS	Unidad	300.0000	0.3200	96.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

266	FLUCONAZOL TABLETA O CÁPSULA DE 150 MG.	Unidad	100.0000	2.9800	298.00
266	DEXAMETASONA AMPOLLA 8 MG.	Unidad	100.0000	3.9000	390.00
266	CIPROFLOXACINA TABLETA 500 MG.	Unidad	300.0000	1.1000	330.00
266	LECHE DE MAGNESIA (FRASCO DE 120 ML.)	Unidad	12.0000	23.6000	283.20
266	CLOTRIPLIX POMADA (TARRO DE 12.5 GRAMOS)	Unidad	25.0000	12.9000	322.50
295	AGUJA ESTÉRIL DESECHABLE NO. 22 G. DE 1 1/2 PULGADAS	Unidad	300.0000	0.3200	96.00
266	AMOXICILINA 500 MG. CLA VULINATO 125 MG. CÁPSULA	Unidad	300.0000	6.4000	1,920.00
266	LEMOVIT PLUS TABLETAS	Unidad	300.0000	2.8000	840.00
266	CIPROFLOXACINA FRASCO GOTERO 7.5 ML	Unidad	10.0000	198.5000	1,985.00
266	COMPLEJO B (FRASCO SOLUCIÓN 10 ML)	Unidad	25.0000	4.8900	122.25
266	DORIVAL GEL CÁPSULA 200 MG.	Unidad	180.0000	3.3000	594.00
266	LIDOCAINA (FRASCO DE 50 ML.)	Unidad	5.0000	32.8000	164.00
266	PEPTOBISMOL SUSPENSIÓN (FRASCO DE 236 ML.)	Unidad	25.0000	49.2800	1,232.00
266	SULFAPLATA (TARRO DE 60 GRAMOS)	Unidad	5.0000	82.9000	414.50
266	PIROXICAM CÁPSULAS 20 MG.	Unidad	300.0000	0.4200	126.00
266	CEFTRIAXONA (FRASCO AMPOLLA DE 1 GRAMO)	Unidad	25.0000	19.0000	475.00
266	AMBROXOL (FRASCO SUSPENSIÓN 120 ML.)	Unidad	100.0000	39.8000	3,980.00
				28,088.87	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1080 **15/10/2019** **17013224** **MORALES CRUZ LUIS PEDRO** **APROBADO** **7,500.00** 4,680.00 CBC
 SERVICIO DE CORTE DE CABELLO PARA ESTUDIANTES DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	SERVICIO DE CORTE DE CABELLO PARA ESTUDIANTES DE LA ENCA.	Servicios		250.0000	30.0000	7,500.00
							7,500.00	

1115 **24/10/2019** **90341570** **SAFETY DEPOT SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **2,730.00** 2,730.00 CBC
 COMPRA DE LINTERNAS LED QUE SERÁN UTILIZADAS POR EL PERSONAL DE CONTROL INTERNO DE SERVICIOS GENERALES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		297	LINTERNA LED RECARGABLE DE USO MANUAL.	Unidad		13.0000	210.0000
							2,730.00

1118 **24/10/2019** **58907580** **RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO** **APROBADO** **11,100.00** 11,100.00 CBC
 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LICUADORAS INDUSTRIALES QUE SON UTILIZADAS EN LAS PREPARACIÓN DE LOS ALIMENTOS PARA LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LICUADORA INDUSTRIAL (NO. DE INVENTARIO 0033A15E-2016) QUE INCLUYE: REBOBINADO DE MOTOR ELÉCTRICO, CAMBIO	Servicios		1.0000	3,500.0000
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LICUADORA INDUSTRIAL (NO. DE INVENTARIO 003E2474) QUE INCLUYE: REBOBINADO DE MOTOR ELÉCTRICO, CAMBIO DE	Servicios		1.0000	4,100.0000
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LICUADORA INDUSTRIAL (NO. DE INVENTARIO 003799AB)QUE INCLUYE: REBOBINADO DE MOTOR ELÉCTRICO, CAMBIO DE	Servicios		1.0000	3,500.0000
							11,100.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1119 24/10/2019 63686279 INDUSTRIAS KOSOKUNDAI SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 1,060.00 1,060.00 CBC
 COMPRA DE EMBUTIDOS QUE SERVIRÁN PARA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS EN ÁREA DE COCINA A PROPORCIONAR A ESTUDIANTES DE LA ENCA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		211	SALAMI	Libra		15.0000	15.0000	225.00
		211	MORTADELA	Libra		15.0000	14.0000	210.00
		211	JAMÓN PRENSADO	Libra		15.0000	15.0000	225.00
		211	CHORIZO NEGRO (6 UNIDADES) (PAQUETE DE MEDIA LIBRA)	Unidad		20.0000	8.0000	160.00
		211	CHORIZO BUTIFARRA (6 UNIDADES) (PAQUETE DE MEDIA LIBRA)	Unidad		30.0000	8.0000	240.00
							1,060.00	

1120 24/10/2019 28547586 SANTIMATEO AGUILAR LUIS ALFREDO RECHAZADO 3,000.00 0.00 CBC
 COMPRA DE UTENSILIOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL ÁREA DE VIDA ESTUDIANTIL DE LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		233	GUANTES PARA COCINA 17" (PAR)	Par		20.0000	150.0000	3,000.00
							3,000.00	

1121 24/10/2019 24821993 DISPUFIL & FIRM INTERNACIONAL, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 24,000.00 24,000.00 CBC
 COMPRA DE PURIFICADORES DE AGUA PARA SER INSTALADOS EN RESIDENCIAS ESTUDIANTILES, NECESARIOS PARA LA HIDRATACIÓN DE LOS ESTUDIANTES DEL A ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	PURIFICADOR DE AGUA JE 9000 EXCELL EN ACERO INOXIDABLE A BASE DE OZONO EN ACERO, DE OPERACIÓN MANUAL TIPO ESTANDAR, CAPACIDAD DE 230 A 250 LITROS POR	Unidad		5.0000	4,800.0000	24,000.00
							24,000.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1125 28/10/2019 85667064 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DISCOMER SOCHII APROBADO 5,000.05 5,000.05 CBC
 COMPRA DE PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA ELABORACIÓN DE LOS ALIMENTOS PARA LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA

OC No.	Fecha		Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Reglón		Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		211		ACEITUNA VERDE RELLENA	Libra		5.0000	22.5000	112.50
		211		ESPÁRRAGOS VERDES 330 GRAMOS	Unidad		12.0000	26.2500	315.00
		211		CEBOLLITAS 900 GRAMOS	Unidad		6.0000	33.5000	201.00
		211		SARDINA EN SALSAS DE TOMATE 425 GRAMOS	Unidad		16.0000	20.0000	320.00
		211		VINO PRESIDENTE BLANCO 750 ML	Unidad		5.0000	21.5000	107.50
		211		CHILE PIMIENTO 390 GRAMOS	Unidad		12.0000	22.4000	268.80
		211		PALMITO ENTERO 32 ONZAS	Unidad		12.0000	67.5000	810.00
		211		ELOTITO ENTERO 32 ONZAS	Unidad		24.0000	44.2500	1,062.00
		211		ALCAPARRA VIGO NONPAREILLES (16 ONZAS)	Unidad		3.0000	58.7500	176.25
		211		CHAPIÑONES MITADES LATA 15 ONZAS	Unidad		10.0000	16.9500	169.50
		211		QUESO AMARILLO EN RODAJAS CAJAS DE 48 PAQUETES	Unidad		1.0000	550.0000	550.00
		211		PEPINILLO ENTERO 46 ONZAS	Unidad		10.0000	48.0000	480.00
		211		ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN	Litro		5.0000	85.5000	427.50
								5,000.05	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

**Expresado en Quetzales
octubre, 2019**

Ejercicio: 2019

1126 29/10/2019 72600519 AMARANTA FARMACEUTICA DE CENTROAMERICA Y EL C APROBADO 2,010.00 2,010.00 CBC
 COMPRA DE PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA ELABORACIÓN DE LOS ALIMENTOS PARA LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		211	BRUSELA	Libra		15.0000	25.0000	375.00
		211	HABA PELADA	Libra		15.0000	15.0000	225.00
		211	ARVEJA PELADA	Libra		15.0000	14.0000	210.00
		211	PACAYA TIERNA (DOCENA)	Unidad		10.0000	48.0000	480.00
		211	COLIFLOR GRANDE	Unidad		8.0000	15.0000	120.00
		211	CHILE CHAMBOROTE	Unidad		150.0000	4.0000	600.00
							2,010.00	

Unidad 5 - COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

OC No. Fecha Nit Nombre del Proveedor Estado Monto Saldo por Liquidar Nog Metod
1042 02/10/2019 833353K GUZMAN JULIAN LESBIA REBECA EN REGISTRO 9,456.55 0.00 CBC
 MATERIALES QUE SON NECESARIOS PARA LOS TRABAJOS DE TECHADO DE DOS GALERAS EN LA GRANJA DE CERDOS EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		254	GUANTES DE CUERO	Par		1.0000	40.0000	40.00
		281	COSTANERA DE 1/16 X 2 X 4	Unidad		9.0000	179.7500	1,617.75
		284	LAMINA TROQUELADA E-76 16 PIES CAL. 26	Unidad		30.0000	232.0000	6,960.00
		284	CAPOTE DE 2.40 DE LARGO	Unidad		18.0000	46.6000	838.80
							9,456.55	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1044 02/10/2019 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 7,015.00 0.00 CBC

MATERIALES QUE SON NECESARIOS PARA LOS TRABAJOS DE TECHADO DE DOS GALERAS EN LA GRANJA DE CERDOS EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		254	GUANTES DE CUERO	Par		1.0000	70.0000	70.00
		281	COSTANERA DE 1/16" X 2" X 4"	Unidad		9.0000	205.0000	1,845.00
		284	LAMINA TROQUELADA DE 16 PIES CALIBRE 26	Unidad		30.0000	170.0000	5,100.00
							7,015.00	

1047 03/10/2019 29512905 PLASTIHOOGAR SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,225.00 0.00 CBC

PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN AGROINDUSTRIA PARA TRASLADO DE PRODUCTOS Y EN OFICINA DE LA COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN PARA ARCHIVO DE DOCUMENTOS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		268	CUBETA PLÁSTICA CON TAPADERA (CAPACIDAD 10 LTS)	Unidad		15.0000	15.0000	225.00
		268	CAJA PLÁSTICA CON TAPADERA DE 40 CMS DE ANCHO X 60 CMS DE LARGO X 30 CMS DE ALTO COLOR VERDE	Unidad		20.0000	100.0000	2,000.00
							2,225.00	

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
--------	-------	-----	----------------------	--------	-------	--------------------	-----	-------

1055 08/10/2019 62263862 INGENIERIA DE PRECISION SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 24,975.00 24,975.00 CBC

SERVICIO DE REPARACIÓN Y APLICACIÓN QUE ES NECESARIA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LAS BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURA, GARANTIZANDO LA INOCUIDAD DE LOS ALIMENTOS QUE SE TRASLADAN A COCINA Y CENTRO DE VENTAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		171	SERVICIO DE AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE SALA DE LAVADO Y SELECCIÓN DE VEGETALES DEL ÁREA DE HORTALIZAS	Servicios		1.0000	24,975.0000	24,975.00
							24,975.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1056	08/10/2019	4887182	OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH	APROBADO	1,750.00	0.00	CBC	
EQUIPO QUE ES NECESARIO PARA REFRESCAR EL AMBIENTE EN LA OFICINA DE LA COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		322	VENTILADOR TIPO TORRE, DE 42 PULGADAS DE ALTO, IONIZANTE, OSCILANTE Y TEMPORIZADOR, CON VELOCIDAD Y CONTROL REMOTO, MARCA LASKO	Unidad		2.0000	875.0000	1,750.00
							1,750.00	
1057	08/10/2019	38533197	GALDAMEZ SANDOVAL DARWIN OSWALDO	APROBADO	6,300.00	6,300.00	CBC	
BOLSAS QUE SERÁN UTILIZADAS PARA EMPAQUE DE CARBÓN ELABORADO EN FINCA LA MONTAÑITA QUE SERÁ COMERCIALIZADO EN EL CENTRO DE VENTAS DE LA ENCA.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		243	BOLSAS IMPRESAS EN PAPEL KRAFT FULL COLOR 2 MOTIVOS MEDIAS 9.5X6.5X14	Unidad		2,000.0000	3.1500	6,300.00
							6,300.00	
1058	08/10/2019	8020140	GANADERA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	4,158.00	0.00	CBC	
PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA TRATAMIENTO DE PARASITOS EN SANGRE EN GANADO BOVINO DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		266	IMIZON (IMIDOCARB) FRASCO 100 ML	Unidad		7.0000	594.0000	4,158.00
							4,158.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1059 08/10/2019 17572509 ICUTE ZOLOTE ESMIN EMILIO APROBADO 8,000.00 0.00 CBC
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LA PICADORA DE PASTO Y COSECHADORA DE FORRAJE AL SERVICIO DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE COSECHADORA DE FORRAJE MENTA MINT (INCLUYE RECTIFICACIÓN DE 4 CILINDROS Y CAMBIO DE 8 COJINETES)	Servicios		1.0000	4,000.0000
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PICADORA DE PASTO PREMIUM DOBLO (INCLUYE RECTIFICACIÓN DE 4 CILINDROS Y CAMBIO DE 8 COJINETES)	Servicios		1.0000	4,000.0000
							8,000.00

1067 11/10/2019 62263862 INGENIERIA DE PRECISION SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 24,360.00 24,360.00 CBC
TRABAJOS NECESARIOS PARA QUE EL AGUA DE LLUVIA NO INGRESE A ÁREAS DE CULTIVOS EN HORTALIZAS Y FRUTALES Y QUE SE CONDUZCA AL RESERVORIO DE HORTALIZAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		199	SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE 4200 METROS CUADRADOS DE CAMINOS INTERNOS EN EL ÁREA DE HORTALIZAS Y FRUTALES	Servicios		1.0000	24,360.0000
							24,360.00

1068 11/10/2019 71504133 ALIMENTOS Y CONOS, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 4,500.00 4,500.00 CBC
EQUIPO QUE SERÁ UTILIZADO PARA LA EXTRACCIÓN DE MIEL PRODUCIDA EN APIARIO DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	EXTRACTOR DE MIEL MANUAL DE 4 MARCOS NO REVERSIBLES, FABRICADO DE ACERO INOXIDABLE GRADO ALIMENTICIO, FONDO CONICO, ANILLO DE REFUERZO Y PATAS DE	Unidad		1.0000	4,500.0000
							4,500.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1069 11/10/2019 93225733 MULTINEUMATICOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 3,675.00 0.00 CBC
TUBOS QUE SE UTILIZARAN PARA REALIZAR CAMBIOS EN LOS CARRETONES Y TRACTORES AL SERVICIO DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		253	TUBOS PARA LLANTA 12.4-24 VÁLVULA CORTA	Unidad		3.0000	250.0000	750.00
		253	TUBOS PARA LLANTA RIN 16 VÁLVULA CORTA	Unidad		10.0000	90.0000	900.00
		253	TUBOS PARA LLANTA 16.9-38 VÁLVULA CORTA	Unidad		1.0000	390.0000	390.00
		253	TUBOS PARA LLANTA 11.2-24 VÁLVULA CORTA EQUIV(R24)	Unidad		1.0000	250.0000	250.00
		253	TUBOS PARA LLANTA 18.4-30 VÁLVULA CORTA	Unidad		2.0000	355.0000	710.00
		253	TUBOS PARA LLANTA 16.9-30 VÁLVULA CORTA	Unidad		1.0000	340.0000	340.00
		253	TUBOS PARA LLANTA 13.6-38 VÁLVULA CORTA	Unidad		1.0000	335.0000	335.00
							3,675.00	

1070 11/10/2019 62263862 INGENIERIA DE PRECISION SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 18,500.00 18,500.00 CBC
SERVICIO DE INSTALACIÓN Y REPARACIÓN EN INVERNADEROS DEL ÁREA DE HORTALIZAS DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE 1200 METROS LINEALES DE CABLE PARA CONDUCCIÓN Y SOPORTE EN INVERNADERO	Servicios		1.0000	1,200.0000	1,200.00
		199	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE 1000 METROS CUADRADOS DE NYLON PARA INVERNADERO	Servicios		1.0000	10,500.0000	10,500.00
		199	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE 400 METROS LINEALES DE CANAL PARA INVERNADERO	Servicios		1.0000	6,800.0000	6,800.00
							18,500.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1092 **18/10/2019** **1289357** **GRUPO LATINOAMERICANO DE EMPAQUES, SOCIEDAD AN** **APROBADO** **5,670.00** 5,670.00 CBC
PRODUCTO QUE ES NECESARIO PARA CUMPLIR CON LA PROGRAMACIÓN DE SIEMBRA EN LA PILONERA Y PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS DE LAS DIVERSAS PRACTICAS PROGRAMADAS PARA LOS ESTUDIANTES.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		263	PEAT MOSS BM2 (CANADA) MEZCLA COMPUESTA DE TURBA (80%), PERLITA (10%) Y VERMICULITA (10%) CAPACIDAD 107 LT. 3.8 PIE CUBICO (PACA)	Unidad		20.0000	283.5000
							5,670.00

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
1093	18/10/2019	35336552	DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	17,954.20	17,954.20		CBC

PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA REPARACIONES EN AREAS DE RASTRO Y DESTETE DE LA GRANJA DE CERDOS Y SELLANTES QUE SERÁN UTILIZADOS EN CARPINTERÍA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		281	ALAMBRE DE AMARRE	Libra		50.0000	7.1500
		269	REPELLO MONOCAPA COLOR BLANCO 40 KG	Unidad		3.0000	90.0000
		275	BLOCK SOLERA PÓMEZ 14X19X39	Unidad		50.0000	6.7500
		261	THINER LACA TONEL	Unidad		1.0000	2,390.0000
		232	WIPE DE COLOR BOLA	Unidad		30.0000	7.9000
		281	HIERRO CORRUGADO 3/8 LEGITIMO (QUINTAL)	Unidad		1.0000	419.2000
		275	BLOCK PÓMEZ 14X19X39	Unidad		1,000.0000	4.5500
		224	CAL BOLSA DE 25 KG	Unidad		30.0000	50.6000
		269	SELLADOR KILO CONCENTRADO	Galón		35.0000	225.0000
							17,954.20

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1094 18/10/2019 25197266 PLASTICOS SAN JOSE, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 13,930.00 13,930.00 CBC
PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA EMPAQUE EN AGROINDUSTRIA Y EXHIBICIÓN DE PRODUCTOS EN CENTRO DE VENTAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total		
		268	ENVASES 1/2 LITRO INYECTADO	Unidad		5,000.0000	1.0600	5,300.00	
		268	TAPADERA INYECTADAS DE 1/2 LITRO	Unidad		5,000.0000	0.4060	2,030.00	
		268	REDECILLA COLOR VERDE (ROLLO)	Unidad		8.0000	412.5000	3,300.00	
		268	REDECILLA COLOR ROJA (ROLLO)	Unidad		8.0000	412.5000	3,300.00	
							13,930.00		

1095 18/10/2019 8020140 GANADERA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 7,920.00 7,920.00 CBC
PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA EL MANEJO ADECUADO DEL HATO BOVINO UBICADO EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total		
		212	REAL H 800, BOLSA 30 KILOS (SALES MINERALES)	Unidad		16.0000	495.0000	7,920.00	
							7,920.00		

1096 18/10/2019 85667064 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DISCOMER SOCII APROBADO 7,482.75 7,482.75 CBC
PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA ELABORAR ALIMENTO PARA ABEJAS DURANTE LOS MESES DE LLUVIA EN APIARIO SAL PARA ELABORACIÓN DE ALIMENTO PARA GANADO BOVINO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total		
		212	AZÚCAR SACO 50 KGS	Unidad		15.0000	348.8500	5,232.75	
		212	SAL DE COCINA SACO 100 LBS	Unidad		15.0000	150.0000	2,250.00	
							7,482.75		

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales
octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1097 **18/10/2019** **1289357** **GRUPO LATINOAMERICANO DE EMPAQUES, SOCIEDAD AN** **APROBADO** **2,750.00** 2,750.00 CBC
PRODUCTOS QUE SON UTILIZADOS COMO UNA ALTERNATIVA MAS DE CRUZAMIENTO PARA LA OBTENCIÓN DE ANIMALES DE DOBLE PROPÓSITO (LECHE Y CARNE) Y PARA EL APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES.

Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		213	JERSEY/FOREST GLEN VOLCANO VIPER (PAJILLAS DE SEMEN JERSEY)	Unidad		10.0000	95.0000	950.00
		213	HOLSTEIN/DE-SU 13181 QUANTUM-ET (PAJILLAS DE SEMEN HOLSTEIN)	Unidad		20.0000	90.0000	1,800.00
							2,750.00	

1098 **18/10/2019** **350230** **COMPañIA GUATEMALTECA DE MAQUINARIA SOCIEDAD .** **APROBADO** **17,543.35** 17,543.35 CBC
REPUESTOS QUE SON NECESARIOS PARA REPARACIÓN DE TREN DELANTERO DE UN TRACTOR AL SERVICIO DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Reglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		298	ARBOL	Unidad		1.0000	8,396.5250	8,396.53
		298	WASHER	Unidad		1.0000	68.4854	68.49
		298	HOUSING	Unidad		1.0000	2,626.7500	2,626.75
		298	CRUCETA	Unidad		4.0000	1,439.8005	5,759.20
		298	RETEN 30X44X11	Unidad		1.0000	251.5800	251.58
		298	RETEN 45X65X12	Unidad		1.0000	380.0000	380.00
		298	ARANDELA DE RETEN	Unidad		1.0000	60.7995	60.80
							17,543.35	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
octubre, 2019
Ejercicio: 2019

1103 **22/10/2019** **75331853** **MAYECA, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **12,418.00** 12,418.00 CBC
EQUIPO QUE ES NECESARIO PARA CONTROL DE PLAGAS Y ENFERMEDADES EN CULTIVOS Y NUTRICIÓN VEGETAL EN EL ÁREA DE FRUTALES DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	FUMIGADORA ESTACIONARIA LS-534C/MG, MARCA WHALE BEST ALTA PRESIÓN / M. GASOLINA INCLUYE: 2 COMBOS DE LLAVE DE PASO, LANZA Y BOQUILLA, 4 MANGUERAS 50	Unidad		1.0000	12,418.0000	12,418.00
							12,418.00	

1112 **23/10/2019** **56508336** **CABRERA BARRERA GLORIA ELIZABETH** **APROBADO** **9,100.00** 9,100.00 CBC
SEMILLA QUE ES NECESARIA PARA CUMPLIR CON LAS METAS DE PRODUCCIÓN ESTABLECIDAS PARA EL DESPACHO A COCINA Y ABASTECER CENTRO DE VENTAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		215	SEMILLA DE REPOLLO (SOBRE DE 25.000 UNIDADES)	Unidad		2.0000	2,300.0000	4,600.00
		215	SEMILLA DE ZANAHORIA (SOBRE DE 25000 UNIDADES)	Unidad		6.0000	750.0000	4,500.00
							9,100.00	

1113 **23/10/2019** **85689440** **TECNOLOGIA VEGETAL, SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **3,500.00** 3,500.00 CBC
SEMILLA QUE ES NECESARIA PARA CUMPLIR CON LAS METAS EN PRODUCCIÓN ESTABLECIDAS PARA EL DESPACHO EN COCINA Y ABASTECER EL CENTRO DE VENTAS.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		215	SEMILLA DE EJOTE DETERMINADO TIPO ARBUSTO SEGMENTO FINA (BOLSA DE 100.000 SEMILLAS)	Unidad		1.0000	3,500.0000	3,500.00
							3,500.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1131 30/10/2019 35336552 DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 2,606.30 2,606.30 CBC
 PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN REPARACIÓN ELÉCTRICA DEL ÁREA DE DESTETE EN LA GRANJA DE CERDOS, RASTRO Y POTREROS DEL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		297	SWITCH DOBLE MARCA EAGLE	Unidad		6.0000	16.8000	100.80
		299	CINTA DE AISLAR (ROLLO)	Unidad		12.0000	47.1500	565.80
		297	CABLE THHN CALIBRE 12 COLOR BLANCO (ROLLO)	Unidad		1.0000	352.8500	352.85
		297	PLAFONERA	Unidad		6.0000	8.5000	51.00
		297	TOMACORRIENTE DE SOBREPONER DOBLE POLARIZADO	Unidad		12.0000	21.5000	258.00
		297	CABLE THHN CALIBRE 12 COLOR NEGRO (ROLLO)	Unidad		2.0000	352.8500	705.70
		268	CAJA OCTAGONAL PLÁSTICA DE 4"X1/2"X3/4"	Unidad		12.0000	3.0000	36.00
		268	CAJA RECTANGULAR PLÁSTICA DE 1/2"X3/4"	Unidad		6.0000	2.5500	15.30
		297	TOMACORRIENTE PARA EMPOTRAR DOBLE POLARIZADO	Unidad		6.0000	28.0000	168.00
		297	CABLE THHN CALIBRE 12 COLOR ROJO (ROLLO)	Unidad		1.0000	352.8500	352.85
							2,606.30	

1132 30/10/2019 38353822 EAST-WEST SEED (GUATEMALA), SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 8,290.00 8,290.00 CBC
 SEMILLA QUE ES NECESARIA PARA CUMPLIR CON LAS METAS DE PRODUCCIÓN ESTABLECIDAS PARA DESPACHO EN COCINA Y ABASTECER CENTRO DE VENTAS.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		215	SEMILLA DE TOMATE TVRAL F1 (SOBRE DE 1000 UNIDADES)	Unidad		10.0000	437.0000	4,370.00
		215	SEMILLA DE TOMATE P-52 F1 (SOBRE DE 1000 UNIDADES)	Unidad		10.0000	392.0000	3,920.00
							8,290.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
1134	30/10/2019	7274882	GRUPO AGROPECUARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL SOCII	APROBADO	14,271.00	14,271.00		CBC

MEDICAMENTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA TRATAMIENTO DE DIVERSAS ENFERMEDADES, EXAMEN CLÍNICO Y TOMA DE MUESTRAS SANGUÍNEAS PARA ANÁLISIS DE LABORATORIO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		266	HIERRO DEXTRAN (HIERRO INYECTABLE PARA CERDOS FRASCO 100 ML)	Unidad		10.0000	85.0000 850.00
		266	B-PLEX JB (HEMATOPOYÉTICO VITAMINA B12 250 ML)	Unidad		10.0000	180.0000 1,800.00
		266	HEPATONIC (HEPATOPROTECTOR INYECTADO FRASCO 50 ML)	Unidad		2.0000	125.0000 250.00
		295	AGUJAS VACUTAINER CAJA DE 100 UNIDADES	Unidad		4.0000	142.0000 568.00
		266	GALONFENICO (CLORANFENICOL FRASCO 15 ML)	Unidad		3.0000	75.0000 225.00
		266	RILEXINE (CÁNULAS PARA SECADO DE VACAS)	Unidad		160.0000	26.0000 4,160.00
		295	TUBOS PARA MUESTRA SANGUÍNEA DE 4 ML CON ANTICOAG. EDT	Unidad		300.0000	2.3000 690.00
		295	ANGIOCAT 14 CAJA DE 50 UNIDADES	Unidad		3.0000	550.0000 1,650.00
		266	OXIBER JB (OXITETRACICLINA + FLUNIXIN FRASCO 250 ML)	Unidad		6.0000	245.0000 1,470.00
		266	ENTEROL (ANTIDIARREICO CAJA DE 24 SOBRES)	Unidad		2.0000	380.0000 760.00
		266	VETSULTRIM (SULFA TRIMETROPRIM 100 ML)	Unidad		8.0000	176.0000 1,408.00
		295	CAPUCHÓN VACUTAINER	Unidad		10.0000	14.0000 140.00
		266	ACEITE MINERAL	Galón		3.0000	100.0000 300.00
							14,271.00

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS

Expresado en Quetzales

octubre, 2019

Ejercicio: 2019

1136 **30/10/2019** **8020140** **GANADERA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **4,770.00** 4,770.00 CBC
 MEDICAMENTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA TRATAMIENTO DE DIVERSAS ENFERMEDADES, EXAMEN CLÍNICO Y TOMA DE MUESTRAS SANGUÍNEAS PARA ANÁLISIS DE LABORATORIO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod	
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total		
		295	HOJA PARA BISTURÍ NO. 24 (CAJA DE 100 UDS)	Unidad		5.0000	80.0000	400.00	
		295	GUANTES PARA PALPAR SENSITIVOS (CAJA DE 100 UDS)	Unidad		5.0000	110.0000	550.00	
		266	POMADA WELLCO TARRO 400G	Unidad		5.0000	44.0000	220.00	
		295	GUANTES DE LATEX (CAJA DE 100 UDS)	Unidad		5.0000	80.0000	400.00	
		266	FORT-E-PEN (PENICILINA) FRASCO DE 100 ML	Unidad		8.0000	115.0000	920.00	
		295	ANILLO DE HULE PARA CASTRAR (BOLSA DE 100 UDS)	Unidad		5.0000	29.0000	145.00	
		295	JERINGA DESECHABLE 1CC (CAJA DE 100 UDS)	Unidad		2.0000	105.0000	210.00	
		266	CHADINE 2%	Galón		7.0000	275.0000	1,925.00	
							4,770.00		

1137 **30/10/2019** **4887182** **OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH** **APROBADO** **22,000.00** 22,000.00 CBC
 EQUIPO QUE SERÁ UTILIZADO EN CENTRO DE VENTAS PARA RESGUARDO DE PRODUCTOS TRANSFORMADO EN AGROINDUSTRIA PARA VENTA AL PUBLICO.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		329	CÁMARA FRIGORÍFICA MARCA FOGEL, MODELO VE-28, COLOR BLANCO	Unidad		2.0000	11,000.0000	22,000.00
							22,000.00	

1142 **30/10/2019** **35336552** **DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA** **APROBADO** **4,065.00** 4,065.00 CBC
 COMPRA DE LIJA DE BANDA, QUE SERÁ UTILIZADA EN LAS REPARACIONES DE LOS ENTREPAÑOS DE LOCKERS DE LAS RESIDENCIAS ESTUDIANTILES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		299	LIJA DE BANDA DE 4"X24" NO. 80.	Unidad		150.0000	14.0000	2,100.00
		299	LIJA DE BANDA DE 4"X24" NO. 100.	Unidad		150.0000	13.1000	1,965.00
							4,065.00	

ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-
Información de oficio
Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22
INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales
octubre, 2019
Ejercicio: 2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
1146	31/10/2019	4641159	ALVAREZ CONTRERAS OSCAR EFRAIN	AUTORIZADO	3,337.12	3,337.12	N/A
LIQUIDACION DE VIATICOS AL EXTERIOR A HONDURAS DEL 21 AL 24 DE OCTUBRE 2019, EN COMISION OFICIAL PARA FORO HLB							
		131	LIQUIDACION DE VIATICOS AL EXTERIOR A HONDURAS DEL 21 AL 24 DE OCTUBRE 2019, EN COMISION OFICIAL PARA FORO HLB	Unidad		1.0000	3,337.1200
							3,337.12
1147	31/10/2019	99559145	RODRIGUEZ GONZALEZ SANTOS NOE	APROBADO	2,938.03	2,938.03	N/A
COMISION OFICIAL A HONDURAS, A FORO INTERNACIONAL DEL HLB, DEL 21 AL 24 DE OCTUBRE DE 2019.							
		131	COMISION OFICIAL A HONDURAS, A FORO INTERNACIONAL DEL HLB, DEL 21 AL 24 DE OCTUBRE DE 2019.	Unidad		1.0000	2,938.0300
							2,938.03
1148	31/10/2019	4800192	DE LEON CONTRERAS OSCAR HUMBERTO	AUTORIZADO	2,850.85	2,850.85	N/A
COMISION OFICIAL A HONDURAS, FORO INTERNACIONAL DE HLB, DEL 21 AL 24 DE OCTUBRE 2019							
		131	COMISION OFICIAL A HONDURAS, FORO INTERNACIONAL DE HLB, DEL 21 AL 24 DE OCTUBRE 2019	Unidad		1.0000	2,850.8500
							2,850.85